Проект приказа
Министерства здравоохранения

Республики Татарстан

О тарифах  стоимости медицинской

помощи, оказываемой аттестованным сотрудникам,

имеющим специальные звания в связи с исполнением

обязанностей военной и приравненной к ней службы

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 5 апреля
2016 года № 157 «Вопросы Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации»,  постановлений Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2004 г.  № 911 «О порядке оказания медицинской помощи, санаторно-курортного обеспечения и осуществления отдельных выплат некоторым категориям военнослужащих, сотрудников правоохранительных органов и членам их семей, а также отдельным категориям граждан, уволенных с военной службы», от
30 декабря 2011 г. № 1232 «О порядке оказания сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации, отдельным категориям граждан Российской Федерации, уволенных со службы в органах внутренних дел, и членам их семей медицинской помощи и их санаторно-курортного обеспечения», Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2017 № 1084 «Об утверждении Программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,
 п р и к а з ы в а ю:

1. Установить, что в медицинских учреждениях, находящихся в подчинении Министерства здравоохранения Республики Татарстан, военнослужащим Росгвардии, военнослужащим, гражданам, призванным на военные сборы, сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации, Государственной противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий,  уголовно-исполнительной системы, таможенных органов и лицам начальствующего состава федеральной фельдъегерской связи, а также отдельным категориям граждан, уволенных с военной службы (далее - аттестованные сотрудники, имеющие специальные звания в связи с исполнением обязанностей военной и приравненной к ней службы), медицинскую помощь оказывать в соответствии с тарифами, утвержденными Тарифным соглашением об оплате медицинской помощи по Территориальной программе обязательного медицинского страхования Республики Татарстан на 2018 год от
22 декабря 2017 г. (далее – Тарифное соглашение на 2018 год), по тарифам, действующим на момент оказания медицинской помощи.
2. Установить, что оплата медицинской помощи, оказанной аттестованным сотрудникам, имеющим специальные звания в связи с исполнением обязанностей военной и приравненной к ней службы, поступившим в круглосуточные и дневные стационары до 1 января 2018 года, а выписавшимся в 2018 году, производится в соответствии с тарифами, действующими с 1 января 2018 года.

3. Руководителям учреждений здравоохранения Республики Татарстан обеспечить перерасчет счетов-реестров за медицинскую помощь, оказанную аттестованным сотрудникам, имеющим специальные звания в связи с исполнением обязанностей военной и приравненной к ней службы, поступившим в круглосуточные стационары и дневные стационары и обратившимся за амбулаторно-поликлинической помощью с 1 января 2018 года по тарифам согласно Тарифному соглашению на 2018 год.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя министра здравоохранения Республики Татарстан С.А.Осипова.
Министр                                                                                                          М.Н.Садыков